
Contacto

Teléfono +034 952133767
Fax +034 952105721
Correo Electrónico perfil.del.contratante@malaga.es

Dirección Postal

C/ Pacífico, nº 54
(29004) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente Serv. 021/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-10-2017
a las 12:17 horas.

Entidad Adjudicadora

Diputación Provincial de Málaga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://intranet.malaga.es/PerfilContratante/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0n8oI5FoHU4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Asesoría y orientación jurídica presencial, y telefónica de urgencia a
mujeres residentes en municipios menores de 20.000 habitantes de la provincia de Málaga

Valor estimado del contrato 60.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Clasificación CPV
79111000 - Servicios de asesoría jurídica.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución será de 12 meses desde la formalización del contrato, estimándose ésta para
el 01 de agosto próximo, y no pudiendo iniciarse antes del 12 de julio de 2017, fecha en la que finaliza el contrato
actualmente en vigor.

Lugar de ejecución
Puntos de información a la Mujer
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

UTE UNAMU II
El adjudicatario es una PYME : No

https://intranet.malaga.es/PerfilContratante/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0n8oI5FoHU4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=691b9cad-c332-4a5d-af10-6dcce1ff5c21


Lugar

Sala de reuniones de la primera planta del Módulo A
del Edificio Administrativo de la Diputación Provincial
de Málaga

Dirección Postal

Pacífico, nº 54
(29004) Málaga España

Apertura Sobre C (criterios cuantificables
de valor automático)

Apertura sobre oferta económica
El día 28/07/2017 a las 11:00 horas

Ofertas recibidas 1

El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.445 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 65.878,45 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 079/2017
Fecha de Formalización 10/10/2017

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/10/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la única oferta presentada y cumplir con los requisitos exigidos en el Pliego de Cláusulas
Administrativas que rige el procedimiento.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/09/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/07/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Número de horas semanales comprometidas en la prestación del servicio: El tiempo mínimo dedicado a las
atenciones jurídicas presenciales para la ejecución de la prestación del servicio será de 25 horas semanales.
Deberá indicarse claramente en la oferta el número de horas comprometidas por el licitador por encima del mínimo
exigido.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: PT =PM x HSP/HSM, donde PT es la puntuación del tiempo empleado en la prestaciónExpresión de evaluación 
del servicio, PM es al puntuación máxima de este criterio, HSP la cantidad de horas semanales de la proposición a
puntuar y HSM la cantidad de horas semanales más alta indicada en las proposiciones

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: P=PM x OMB / O, donde P es la puntuación de cada proposición, PM es la puntuaciónExpresión de evaluación 

máxima, OMB la cantidad a que asciende la proposición más baja y O es la proposición a puntuar. Valoración
máxima 40 puntos

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R3XL9M16MZ4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en BOP

Fecha de publicación 05/07/2017
Enlace Publicación: https://www.bopmalaga.es

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en BOP MALAGA

Fecha de publicación 25/10/2017
Enlace Publicación: https://www.bopmalaga.es/

ID 0000002736736 |  2017-577484 | mar, 31 oct 2017 12:17:34:460 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84568063058691329495521806051684103266 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R3XL9M16MZ4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://www.bopmalaga.es
https://www.bopmalaga.es/

